ДОГОВОР
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Анапа
 «   »              2017 года

Строительная компания «Каскад» ООО, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Атмачьян Врежа Врежевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Принципал», действующего на основании Устава, с одной стороны,
и,                                      , действующий на основании Свидетельства ОГРНИП                        ,  именуемый в дальнейшем «Агент», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Застройщик поручает, а Агент берет на себя обязательства выполнить поиск участников долевого строительства (далее по тексту договора «Клиент») для заключения с Застройщиком договора участия в долевом строительстве жилого комплекса «Привилегия», расположенного по адресу: г. Анапа, ул. Парковая 33 (далее по тексту договора «Объект»), именуемые в дальнейшем «Услуги».

2. Гарантии и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1.    Принципал обязуется:

2.1.1.  Предоставлять достоверную информацию по объектам в целях информирования клиентов Агента, снабжать Агента соответствующими имеющимися материалами, в т.ч. рекламными, по объектам.
2.1.2. Производить оплату по заключенным с участием Агента договорам с клиентами в порядке, предусмотренном в договоре. Размер вознаграждения Агента составляет 3 % (три процента) от суммы, поступившей от клиента по оплате за объект Принципала, по которому заключен договор с участием Агента.
2.2. Агент обязуется:
2.2.1. Один раз в две недели обновлять имеющуюся информацию о предлагаемых Принципалом объектах недвижимости для ее доведения до сведения клиентов;

2.2.2. Предоставлять информацию клиенту с достаточно-необходимым уровнем, не ограничиваясь формальным предоставлением рекламных материалов и не перекладывая работу с клиентом на специалистов отдела продаж Принципала;

2.2.3. Согласовать с Принципалом порядок работы с клиентами, в том числе по ценовой политике реализуемых объектах Принципала, путем подписания соответствующих приложений к договору;

2.2.4. Не самоустранятся от решения каких-либо возникших проблем при приобретении клиентом жилья у Принципала, оказывая при необходимости консультации по нормативным актам, регламентирующим наличные расчеты, валютные операции, налогообложение соответствующих операций с недвижимостью, максимально прикладывая усилия для предотвращения данных проблем или их разрешению до оформления соответствующих документов;
2.3.
Агент гарантирует Принципалу, что:
2.3.1. При осуществлении деятельности, направленной на сопровождение сделок, совершаемых физическими лицами по приобретению объектов Принципала, Агент будет обеспечивать соблюдение условий настоящего договора.
2.3.2. Продажа объектов будет осуществляется на условиях и по ценам, определяемым Принципалом и согласованным в подписанных сторонами приложениях. Договоры в рамках реализации настоящего договора заключаются непосредственно между Принципалом и клиентом.

Агент не участвует в расчетах между клиентом и Принципалом, и, соответственно, денежные средства в оплату объекта клиент передает (перечисляет) Принципалу.

2.3.3. Вознаграждение по сделкам в рамках настоящего договора Агент получает только от Принципала. Агент не имеет право получать какие-либо суммы от клиента по выполнению обязательств по настоящему договору, в том числе в качестве вознаграждения за работу.
2.3.4  Объекты, предлагаемые Принципалом являются приоритетными для Агента.
3. Порядок взаимодействия сторон
3.1.1. Основными условиями сотрудничества сторон по реализации объектов являются:

- Взаимное уважение интересов сторон и клиентов при реализации обязательств о сотрудничестве;

- Принципал  вправе устанавливать перечень конфиденциальной информации не подлежащей разглашению и согласовывать для Агента ее соответствующий перечень;
- Принципал и Агент обязуются предпринимать все необходимые меры по привлечению клиентов и оказанию им услуг в рамках настоящего соглашения на высоком профессиональном уровне, обеспечивать надлежащее оформление всех необходимых документов, незамедлительное устранение всех возможных недостатков, допущенных в процессе оформления сделки с участием клиента.

3.1.2. Принципал имеет право в одностороннем порядке прекратить взаимное сотрудничество при нарушении Агентом вышеуказанных принципов сотрудничества или нарушения иных условий договора, либо обозначить свои замечания по работе Агента с указанием сроков их выполнения.
3.2.
Взаимодействие сторон производиться в следующем порядке:
3.2.1.   Агент предлагает клиентам объекты, реализуемые Принципалом, производит сопровождение сделки, консультирует клиента по всем вопросам выбора объекта из перечня объектов, предлагаемых Принципалом.

3.2.2.   По согласованию с Принципалом, Агент вправе разрабатывать и реализовывать рекламные компании и иные рекламные проекты, в том числе размещать вывески, растяжки, стелы и т.п. Согласованные Принципалом рекламные мероприятия фиксируются соответствующими в приложениях к настоящему договору после подписания уполномоченными представителями. Финансирование всех рекламных мероприятий производится за счет Агента, либо в случае предварительного письменного согласования также частично за счет средств Принципала.

3.2.3    Агент доводит до сведения клиентов всю соответствующую информацию о реализуемых объектах Принципала, в том числе сопровождает клиентов на объекты Принципала по заранее согласованному порядку посещения данных объектов. При необходимости или по просьбе клиента организовывает встречи клиента и сотрудников отдела продаж Принципала. Агент сообщает Принципалу по его требованию, но не реже, чем 1 раз в квартал, все сведения о ходе исполнения настоящего договора и, при необходимости, представляет соответствующие документы, содержащие в себе следующую информацию:

- количество обратившихся к Агенту по объектам Принципала (с указанием на источник получения клиентом информации об объектах Принципала);

- возникающие у обратившихся клиентов вопросы по типам объектов;

- причины не заключения соответствующих договоров между клиентом и Принципалом по приобретению предлагаемого жилья;

- иные сведения, необходимые для анализа совместной работы Принципала и Агента.

3.2.4.  После подписания Принципала договора с клиентом на приобретение объекта, Агент предоставляет отчет о привлеченных клиентах по соответствующей форме (Приложение № 1). Одновременно с отчетом Агент выставляет счет за оказание посреднических услуг. Принципал обязуется в течение пяти рабочих дней с момента получения оплаты от указанных в отчете клиентов в соответствии с договорами, заключенными Принципалом при участии Агента, подписать отчет о привлеченных клиентах либо направить мотивированный отказ от подписания данного отчета.

Договор между Принципалом и клиентом считается заключенным с участием Агента только в случае, если сведения о клиенте и приобретенном им объекте имеются в подписанном сторонами соответствующем отчете.

Вознаграждение Агенту выплачивается в течение 5 банковских дней с момента подписания отчета о привлеченных клиентах.

3.2.5.    Все расходы, производимые Агента по исполнению настоящего договора, производятся за его счет и не возмещаются Принципалом, в том числе в случае досрочного прекращения настоящего договора.

3.2.6.    Расчеты по настоящему договору производятся в безналичном порядке. По соглашению сторон расчеты могут быть произведены в других, допустимых законодательством, формах.

Налоги с получаемого вознаграждения уплачиваются Агентом самостоятельно.

4. Имущественная ответственность сторон
4.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и договором.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует в течении 1 года.

5.2.  В случае, если ни одна из сторон не заявит о расторжении договора по истечении его срока, договор считается пролонгированным на тот же срок и на тех же условиях.

5.3. Каждая из сторон настоящего договора вправе в любое время расторгнуть настоящий договор путем письменного уведомления другой стороны за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения.

5.4. В случае не заключения ни одной сделки с участием Агента в течение срока действия настоящего договора, указанного в п. 5.1., договор о сотрудничестве считается прекратившим свое действие без подписания дополнительных документов.

5.5. Настоящий договор прекращается при условии надлежащего исполнения сторонами обязательств:

- в случае окончания срока действия;

- по соглашению сторон;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством или настоящим договором.

5.6. Настоящий договор составлен сторонами в письменном виде после согласования ими всех его условий. Не предусмотренное настоящим договором изменение обстоятельств не признается и не может быть признано существенным и не является основанием для изменения или расторжения настоящего договора.

5.7. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
5.8. Принципал и Агент обязуются сохранять конфиденциальность в вопросах, касающихся любой информации по настоящему Договору, разглашение которой способно нанести Принципалу и Агенту имущественный либо иной ущерб.
5.9. Принципал и Агент гарантируют друг другу, что:

- осознают условия настоящего договора;

- желают, исходя из своей воли и интересов, заключить его и понимают последствия его заключения;

- договор подписан надлежащими уполномоченными лицами, не ограниченными в дееспособности;

- согласия третьих лиц на подписание настоящего договора не требуется (или такие согласия были получены).

5.10. При подписании настоящего договора Агент обязуется предоставить Принципалу заверенные копии документов, подтверждающих его правоспособность.

5.11.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.12.
Связанные с настоящим договором споры, при невозможности их разрешения путем переговоров сторон, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.13. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

6.1. В случае изменения указанных ниже реквизитов, стороны обязаны в 10-дневный срок в письменном виде уведомить об этом друг друга. В противном случае все последствия и убытки неисполнения данной обязанности лежат на стороне, нарушившей данное условие.

Принципал:                                                                    Агент:

	Строительная компания «Каскад» ООО

353454, РФ, Краснодарский край, г. Анапа, ул. Лермонтова, 118

ИНН 2301089398, КПП 230101001

ОГРН 1152301001820

Тел. 89615999958

Банковские реквизиты:

расчетный счет 40702810700070001249

в ПАО «Крайинвестбанк» г. Краснодар

БИК 040349516

Кор. счет  30101810500000000516
__________________  Атмачьян В.В.

    М.П.